株式会社イワキ（本社：東京都千代田区、代表取締役社⻑：藤中 茂）は、2050年カーボン
ニュートラルの実現に向け、また当社サステナビリティへの取り組みをより一層推進するため、
中⻑期における温室効果ガス排出量削減目標を設定しましたのでお知らせいたします。

News Release

関係各位 2022年10月19日

株式会社イワキ
銘柄コード：6237

温室効果ガス排出量削減目標設定のお知らせ

区分 年 削減目標

Scope１
＋

Scope２

2030年 2020年度（2021.３月期）比 50％削減

2050年 カーボンニュートラル

Scope１：自社での燃料の使用などによる直接排出
Scope２：他社から供給された電気などの使用に伴う間接排出
Scope３：Scope１、Scope２以外の間接排出(当社の活動に関連する他社の排出)

区分 2020年度
（2021.３月期）

2021年度
（2022.３月期）

Scope１ 273 279

Scope２ 2,002 1,805

合計 2,275 2,084

【参考】当社Scope１、２排出量推移（単位：t-CO2）

・Scope３ならびに当社グループ全体の排出量把握、削減目標の設定については、段階的に取り組みへの
検討を進めてまいります。

【温室効果ガス削減目標】

温室効果ガス排出量の削減をはじめとしたサステナビリティ経営の推進により、持続可能な社
会の実現への貢献と当社の持続的な成⻑の両⽴を図ってまいります。

以上